João Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018    *    n° 1619 EXTRA *    Pág. 001/003

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO EXTRA
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº. 34 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JENNYFER KELLY ALVES DE OLIVIERA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 35 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ELIANE DOMINGOS DOS SANTOS, matrícula nº 78.327-7,
do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA
EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 36 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear RENATA SHIRLEY DA SILVA FERREIRA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA
EXTRAORDINARIA DE POLITICAS PUBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 37 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JERFESON CUNHA ALMEIDA DA SILVA, matrícula nº
87.150-8, do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR ESPECIAL, da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

Pág. 002/003    *    n° 1619 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. Ext. de Polít. Públicas das Mulheres:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Lidia M. S. Cronemberger

Francisco de Assis Alves Freire

Francisco Noé Estrela

Carlos Alberto Batinga Chaves

Lucius Fabiani de V. Sousa

Márcio Diego F. T. Albuquerque

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Secretaria de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Zennedy Bezerra

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

PORTARIA Nº. 39 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ PIRES RODRIGUES FILHO, matrícula nº 71.911-1, do
cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 40 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ PIRES RODRIGUES FILHO, matrícula nº 71.911-1, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 41 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MAURILIO JOSÉ S. DE ALCANTARA, matrícula nº 14.525-4,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 42 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 2018/004264, e Ofício nº 018/PROCON de 11 de janeiro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear ARLLEY DELFINO GOMES LACERDA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAI-1, de CHEFE DA SEÇÃO DE FINANÇAS, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR-PROCON.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

Pág. 003/003    *    n° 1619 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018

PORTARIA Nº. 43 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar SILVIA REGINA RODRIGUES LEITE, matrícula nº 73.940-5
do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DA
SAÚDE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 44 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RIVANNE DE LOURDES DA SILVA COSTA, matrícula nº
80.688-9, do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de GERENTE DE ENFERMAGEM DA
UTI, do COMPLEXO HOSPITALAR DE MANGABEIRA GOVERNADOR TARCISIO
BURITY da SECRETARIA DA SAÚDE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 45 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LILIA DE MEDEIROS ALCANTARA, matrícula nº 80.706-1,
do cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA
DA SAÚDE.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2018.

PORTARIA Nº. 46 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIO DE MEDEIROS FILHO, matrícula nº 89.786-8, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de CHEFE DA SEÇÃO DE CONVÊNIOS, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de dezembro de
2017.

PORTARIA Nº. 47 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 2018/007894 e Ofício nº 69/PROGEM de 22 de janeiro de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, JOSÉ PAULINO COSTA NETO, matrícula nº
83.559-5, do cargo em comissão, símbolo DAE-1, de CHEFE DE GABINETE, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 48 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ROSANE RUSSA SILVESTRE DO NASCIMENTO, matrícula
nº 89.202-5, do cargo em comissão, símbolo DAI-1, de CHEFE DA SECRETARIA, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

Pág. 004/003    *    n° 1619 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018

PORTARIA Nº. 49 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANDRE D’ALBUQUERQUE TORREÃO, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAI-1, de CHEFE DA SECRETARIA, da SECRETARIA MUNICIPAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 50 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANNA MARY JERONIMO DE LIMA, matrícula nº 87.389-6,
do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 51 Em, 22 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANA MARIA COSTA DE SOUZA, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 54 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do
Processo nº 2017/113706, e Ofício nº 930/SEINFRA, de 30 de outubro de 2017.

RESOLVE:

I – Designar MARIA MAURIZETE RODRIGUES FONSECA, matrícula nº
27.344-9 para responder pelo cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, durante o afastamento
do titular que se encontra de licença médica.

II - Esta portaria terá sua vigência no período de 16 de setembro até 14 de
dezembro de 2017.

PORTARIA Nº. 55 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ROSENILDO CHAGAS MORAIS, matrícula nº 67.384-6, do
cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de ENCARREGADO DE MERCADO DE 2ª
CATEGORIA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 56 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROSENILDO CHAGAS MORAIS, matrícula nº 67.384-6, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de CHEFE DE UNIDADE ESPORTIRVA I, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

Pág. 005/003    *    n° 1619 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018

PORTARIA Nº. 57 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LIGIA DE LIMA TAVARES, matrícula nº 89.216-5, do cargo
em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 58 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LEONARDO ROSENSTIEL CUNHA, matrícula nº 89.339-1 do
cargo em comissão, símbolo DAÍ-1, de CHEFE DE UNIDADE ESPORTIVA, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 59 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar TIAGO DA SILVA PEREIRA, matrícula nº 89.215-7 do cargo
em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 60 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ WILL RODRIGUES SOBRINHO, matrícula nº 87.181-8
do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS, da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 61 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ANA CAROLINA CORRÊA DA SILVA OSCHERY, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 62 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear VICENTE CARLOS DA SILVA JUNIOR, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

Pág. 006/003    *    n° 1619 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 04 a 10 de fevereiro de 2018

PORTARIA Nº. 63 Em, 23 de janeiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear JUCIARA MARIA DE SOUSA MELO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, da
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

PORTARIA Nº. 119 Em, 9 de fevereiro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ELIDIO CAROLINO DE OLIVEIRA FILHO para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1 de DIRETOR DO CENTRO DE REFERENCIA DA
JUVENTUDE “Reubem Ramalho” da SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE
ERECREÇÃO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 2 de janeiro de 2018.

Atenção

Defenda os seus direitos!

O consumidordeve ler atentanas cláusulas doexigir que o pr
valiade

0800 83 2015

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208